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Miljö- och samhällsbyggnadsutskottet 

Projekt Ekopiloter i Tyresö 

Förslag till beslut 

Miljö- och trafikenheten ges i uppdrag att driva projektet Ekopiloter i 

samverkan med Haninge kommun och KTH Haninge. Medel avsätts med 

350 000 kr under 2012 varav 270 000 kr för en projektledare på 60 procent samt 

för 80 000 kr övriga projektkostnader. Under 2013 avsätts 135 000 kr för 

projektledare 60 procent i 6 månader samt 60 000 kr för övriga 

projektkostnader. 

 

 Chef samhällsbyggnadsförvaltningen Chef miljö- och trafikenheten 

Göran Norlin 
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Sammanfattning 

Projektförslag Ekopiloter i Tyresö Kommun 

Projekt Ekopiloter innebär att fem till sju hushåll och en enhet, förslagsvis skola 

eller förskola, i kommunen från den 1 april 2012 till och med mars utgång 2013 

arbetar med sammanlagt åtta olika utmaningar. Syftet med projektet är att 

sprida kunskap om miljöfrågor på ett praktiskt och pedagogiskt sätt. En 

projektledare behöver anställas på 60 procent tjänst för projekttiden februari 

2012 till 2013-06-31. Samtal förs med KTH i Haninge om att samverka kring 

utförande/projektledare. Miljö- och trafikenheten bistår med arbetstid för 

information via externa och interna webbsidor, möten, arrangemang kring och 

deltagande i aktiviteter. Haninges kommunikationsenhet tar fram en logotyp för 

projektet. 

De deltagande hushållen och den kommunala enheten får stöd och inspiration 

till att göra miljömedvetna val i sin vardag. Utmaningarna omfattar bl.a. 

resvanor, mat, energiförbrukning, konsumtion. En annan målgrupp för 

projektet är övriga kommuninnevånare som inbjuds till föreläsningar och 

aktiviteter och fortlöpande kan följa klimathushållens och enhetens arbete 

genom kommunens hemsida och i andra media. Projektet ska ske i samverkan 

med föreningar och näringsliv i Tyresö. Haninge kommun ska under samma tid 

ha fem till tio hushåll och en enhet från varje förvaltning som genomgår samma 

process, och hushållen i de två kommunerna ska tävla mot varandra i att minska 

sina klimatutsläpp. 

Beskrivning av ärendet 

Syftet med Ekopilotprojektet är att ge ett sammanhang där förändringar sker. 

Kommuninvånarna och kommunens anställda kan följa Ekopilothushållen och 

den deltagande enheten vilket kan ge en ökad förståelse för att det man själv kan 

göra för att bidra till en hållbar framtid. Projektet vill öka människor delaktighet 

i klimatarbetet på lokal nivå. Ekopilothushållen och den deltagande enheten ska 

fungera som inspiratörer som visar hur en omställning 611 en livsstil med lägre 

klimatbelastning kan fungera i vardagen. 
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En öppen inbjudan om att bli Ekopilot ska riktas till kommuninvånarna och 

Barn- och utbildningsförvaltningen under februari 2012. En skola eller förskola 

och fem till sju hushåll ska väljas ut, där en variation av hushåll kommer att 

eftersträvas. Under projektåret ska enheten och Ekopilothushållen arbeta med 8 

klimatutmaningar med olika teman som även följer årstiderna. Teman för 

utmaningar är bl.a konsumtion, resor, energiförbrukning, mat, vatten och en 

utmaning som formuleras av varje deltagande hushåll / enhetens personal. 

De utvalda hushållen och den kommunala enheten genomför projektet med 

stöd av projektledare. En projektledare behöver anställas senast februari 2012 

då en mer preciserad projektplan ska utarbetas och förberedande underlag tas 

fram. Centrum för hälsa och byggande vid KTH i Haninge har visat intresse för 

att delta med projektledning. 

.1 de olika utmaningarna kommer projektet att samarbeta med lokala föreningar 

och företag. Övriga skolor och förskolor kan delta i arbetet genom aktiviteter 

och tävlingar. 

Haninge kommun kommer att samtidigt genomföra samma projekt, och 

kommunernas deltagande hushåll och enheter ska tävla om att minska sina 

utsläpp. Föreläsningar och aktiviteter kommer att ske omväxlande i 

kommunerna. 

Projektets officiella start sker i samband med Earth Hour lördagen den 31 mars 

2012, och avslutas i april 2013. Rapportskrivning och utvärdering ska vara klart 

till juni utgång 2013. 

Målgrupp 

Den huvudsakliga målgruppen för projektet är kommuninnevånarna och dc 

kommunala enheterna. Företag i kommunen kan också inspireras till att 

klimatanpassa sin produktion när nya lösningar och produkter efterfrågas. Även 

kommunens anställda och politiker är en målgrupp i den mening att de får ökad 

kunskap om klimatpåverkan och vilka lösningar som efterfrågas /föreslås för att 

minska de ekologiska fotavtrycken. 
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Projektets mål 

Målet med projektet är att hushållen och den enhet som deltar ska få kunskap 

om storleken på de utsläpp som deras konsumtion, energiförbrukning och 

transporter generar. De ska också minska sina utsläpp av växthusgaser. 

Andra kommuninnevånare och kommunala enheter ska ha fått inspiration och 

kunskap att ta steg för att minska sina utsläpp. Det kan vara konkreta steg som visar 

sig i ett ökat resande med kollektivtrafik, ändrade konsumtionsvanor eller minskad 

elförbrukning. Företag kommer också att engageras i projektet. 

Projektorganisation 

En arbetsgrupp bestående av projektledare för Tyresö och Haninge och 

miljösamordnarna i kommunerna driver projektet och ha ansvar för olika 

uppgifter. 

En referensgrupp med representanter från kommunen, företag och ideella 

föreningar ska följa projektet och ge synpunkter på arbetet. 

Beräknad ekonomi 

En bruttolön på 16 000 kr för en 60 procent tjänst kostar 22 253 kr per månad 

inkl personalkostnaders. Totalt för 18 månader 400 544 kr. Under 2012 

beräknas anställningen vara i 10 månader, med 3 månader inledningsvis på 

heltid för förberedelser och projektplanering. Lönekostnad för 2012 beräknat 

till 270 000 kr och till 135 000 kr för första halvåret 2013. Övriga 

projektkostnader för festligheter i samband med start och avslut, föreläsare, 

aktiviteter, informationsmaterial etc. beräknas till 80 000 kr (2012) och 60 000 kr 

(2013). 

Miljö- och trafikenheten bistår med arbetstid för information via externa och 

interna webbsidor, möten och deltagande i aktiviteter. 

Företag i kommunen ska tillfrågas om sponsring. 

1 Uppgift från lönekontoret, beräknat på 2011 personal omkostnader. 
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